- \_\_\_\_\_، طبیعیات دانشنامه علائی، تصحیح سید محمد مشکوة، همدان، انتشارات دانشگاه بوعلی سینا، ۱۳۸۳ ش.
- \_\_\_\_\_، فن سماع طبیعی از کتاب شفا، ترجمه محمد علی فروغی، تهران، مؤسسه انتشارات امیرکبیر، ۱۳۶۰ ش، چاپ دوم.
- ابوالبرکات بغدادی، المعبر فی الحکمه، حیدرآباد دکن، دائرة المعارف عثمانیه، چاپ اول، ۱۳۵۸ ق.
- جرجانی، سید شریف، التعریفات، قاهره، ۱۳۵۷ ق/۱۹۳۸ م
- سجادی، هدایت، «مکانیک گالیله ای و حرکت شناسی در فلسفه اسلامی»، آینه معرفت، تهران، ۱۳۸۷ ش، صص ۴۹-۸۰.
- شرحی الاشارات لنصیرالدین طوسی و لفخرالدین رازی، قاهره، ۱۳۰۶ ق، چاپ افست قم، ۱۴۰۴ ق.
- العراقی، محمد عاطف، الفلسفة الطبيعية عند ابن سینا، قاهره، دارالمعارف، ۱۹۶۹ م.